
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 323  DEL 09/03/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV067.2 - FORNITURA DI POLTRONE RELAX PER ALLATTAMENTO 
PER IL CAP DI ZUGLIANO DELL'ASUIUD (DETERMINA A CONTRARRE 
N.1130/17). 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” 
n.1130/30.10.17, con la quale è stata disposta l’attivazione, in relazione alla categoria 
merceologica e all’importo di fornitura, di una RdO sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016,  per l’affidamento di n.6 poltrone relax per 
allattamento da destinare al CAP di Zugliano dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 
Udine, da aggiudicarsi a favore del prezzo più basso,  ai sensi dell’art.95 c.4 del D.Lgs. 50/16 e 
ss.mm.ii; 
 
Viste le successive note, agli atti, del Referente Aziendale dell’ASUIUD, che precisavano 
ulteriormente le caratteristiche della fornitura; 
 
Dato atto che l’importo complessivo presunto della fornitura è risultato essere pari a € 
5.400,00, IVA esclusa; 
 
Rilevato che EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. n.50/2016, mediante RDO 
n.1787405, utilizzando il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 c. 
4) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., invitando a produrre offerta le sottoelencate ditte, abilitate al 
bando “BENI”, categoria “Forniture Specifiche per la Sanità”: 

• CASTELARREDO; 
• MALVESTIO SPA; 
• FAVERO HEALTHH PROJECT SPA; 
• CHINESPORT; 
• DOIMO MIS; 
• GIVAS; 
• INGROS’S FORNITURE SRL; 
• ORTOPEDIA PORZIO SRL; 
• GIROTTO MEDICA SRL 

 
Rilevato che, entro i termini assegnati - ore 13:00 del 15.12.2017 - non è pervenuta alcuna 
offerta e pertanto la RDO è risultata deserta; 
 
Dato atto che: 
 ai sensi dell’art. 63 c.2 lett a) del D.Lgs n.50/2016, EGAS ha attivato un ulteriore iter 

procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, - aumentando 
la base d’asta a € 6.000,00 -  mediante RdO  N. 1848485, cui sono state invitate a 
produrre offerta le seguenti ditte, abilitate al bando “BENI”, categoria “Forniture 
Specifiche per la Sanità”: 

• CHINESPORT; 
• GIVAS; 
• LADURNER HOSPITALIA; 
• SEAGULL MEDICA 

 
 che entro i termini previsti - ore 18:00 del 12.02.2018 – è pervenuta l’offerta della ditta 

Chinesport spa; 
 
Vista la relazione agli atti con cui il Referente Aziendale dell’ASUIUD, valutata la 
documentazione tecnica inviata dalla sopra citata ditta, dichiara idonea l’offerta tecnica in 
questione; 



 

 
 

 
Vista l’offerta economica, dalla quale emergono le seguenti risultanze: 
 
LOTTO N.1: CODICE CIG: 7358936219 
q.tà Codice/descrizione Prezzo 

unitario 
offerto, IVA 
esclusa 

Importo 
complessivo del 
lotto, IVA esclusa 

IVA 

4 02089 Poltrona July R € 735,00 € 2.940,00 22% 
 
LOTTO N.2: CODICE CIG: 7358941638 
q.tà Codice/descrizione Prezzo 

unitario 
offerto, IVA 
esclusa 

Importo 
complessivo del 
lotto, IVA esclusa 

IVA 
 

2 02089 Poltrona July R € 735,00 €1.470,00 22% 
 

Ritenuto, per quanto sopra, di approvare i verbali delle operazioni di gara (allegato A.1 L.1 e 
allegato A.1 L.2) e di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Chinesport spa di Udine per un 
importo complessivo pari a € 4.410,00, IVA esclusa, come sopra indicato e dettagliato in 
dispositivo; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
poltrone identiche a quelle aggiudicate (massimo 6 pezzi) entro la validità dei termini 
contrattuali, dandone contestuale comunicazione a Egas; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 



 

 
 

1. di approvare i verbali della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto, allegati alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1 L.1 e 
allegato A.1 L.2); 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta 
Chinesport spa di Udine la fornitura di poltrone relax per allattamento, destinate al 
CAP di Zugliano dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, come di seguito 
indicato: 
 
LOTTO N.1: CODICE CIG: 7358936219 
q.tà Codice/descrizione Prezzo 

unitario 
offerto, IVA 
esclusa 

Importo 
complessivo del 
lotto, IVA esclusa 

IVA 

4 02089 Poltrona July R € 735,00 € 2.940,00 22% 
 
LOTTO N.2: CODICE CIG: 7358941638 
q.tà Codice/descrizione Prezzo 

unitario 
offerto, IVA 
esclusa 

Importo 
complessivo del 
lotto, IVA esclusa 

IVA 
 

2 02089 Poltrona July R € 735,00 €1.470,00 22% 
 

3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al  
precedente punto 1); 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di 
ulteriori poltrone identiche a quelle aggiudicate (massimo 6 pezzi totali) entro 
la validità dei termini contrattuali, dandone contestuale comunicazione a Egas; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Chinesport spa di Udine e 

all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 



 

 
 

SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 
Anna Maria Maniago 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.L.2.pdf 
2 allegato A.1 L.1.pdf 
 
 



 Atto n. 323 del 09/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 09/03/2018 17:45:16
IMPRONTA: 4BE7E4C2F259A0563E0F6E2031F32D395A1CFFFFC0F2210EEFC93C0AF5CCB7D1
          5A1CFFFFC0F2210EEFC93C0AF5CCB7D17A967956B415843F3016CCBCDA4678AE
          7A967956B415843F3016CCBCDA4678AE951738883DFF08089DA6D1C61D9D00E5
          951738883DFF08089DA6D1C61D9D00E57AFCEFF4801936E170FE88A69421DBB9


